
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

19. schůze rady městského obvodu

konané dne 23.08.2023

0201/RMOb-Poll2226/19O< .m\

021 7IRMOb-Pol12226119

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

 

 

 

starosta místostarostka

| I I
o o .

POLANKA

Strana 1/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.08.2023

Číslo usnesení

0201/RMOb-Pol/2226/19

0202/RMOb-Pol/2226/19

0203/RMOb-Pol/2226/19

0204/RMOb-Pol/2226/19

0205/RMOb-Pol/2226/19

0206/RMOb-Pol/2226/19

0207/RMOb-Pol/2226/19

0208/RMOb—POI/2226/1 9

0209/RMOb-Pol/2226/19

0210/RMOb-Pol/2226/19

0211/RMOb-Poll2226/19

0212/RMOb-Pol/2226/19

0213/RMOb-Pol/2226/19

0214/RMOb—Pol/2226/1 9

0215/RMOb—Pol/2226/19

Strana 2/10

Materiál

RMOb/0152/23

RMOb/O153/23

RMOb/O154/23

RMOb/0155/23

RMOb/0156/23

RMOb/O161/23

RMOb/O162/23

RMOb/0150/23

RMOb/0151/23

RMOb/0158/23

RMOb/0159/23

RMOb/O163/23

RMOb/O164/23

RMOb/O165/23

RMOb/0167/23

Název

Kontrola usnesení z 18. rady městského obvodu

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a

zájmové vzdělávání ve školní družině pro Školní

rok 2023/2024

Plnění příjmů a čerpání výdaju za období 01—

06/2023

Dodatek V. ke smlouvě o zemědělském pachtu č.

S 36/2014/Slov - vynětí pozemků a části pozemků

ze zemědělského pachtu, změna ceny

pachtovněho

Vyjádření k obecně závazní vyhlášce města

Ostravy o stanovení obecního systému

odpadového hospodářství

Záměr pronájmu podporovaného pečovatelskěho

bytu číslo 3 v bytovém domu č.p. 1/2a, na ul.

1.května

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o

rekonstrukci vedení komunikační sítě a jejím

dalším využití se společností PODA a.s.

Smlouva o zřízení věcného břemene, dotčen

obecní pozemek par. č. 484/1 ostatní plocha,

ostatní komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava (vodovodní, kanalizační a plynovodní

přípojka — ul. 1. května)

Návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku

Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene — služebností pro stavbu

„Ostrava, Polanka, 1.května, č. p. 863 NNk, NNv“

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a

vydání souhlasu k akci“ Změna stavby před

dokončením stavby rodinného domu na par. č.

1485/1, k. ú. Polanka nad Odrou“

Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu SMO-

městského obvodu Polanka nad Odrou pro rok

2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období

2024-2026

Rozpočtové opatření č. 12/2023

Rozpočtové opatření č. 13/2023

návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a

smlouvě příkazní č. SO1253/2022 se společností

ASA expert a.s., kdy předmětem dodatku je změna

rozsahu plnění a ceny dila v souvislosti s

vícepracemi spojených s nezbytnou úpravou

projektu v návaznosti na změny podmínek

em on .-

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

0216/RMOb-Pol/2226/19 RMOb/O168/23

0217/RMOb-POI/2226/19 RMOb/O157/23

Strana 3/10

Usnesení

územního plánu v době přípravy projektu Stavební

úpravy víceúčelového objektu čp. 863.

Žádost o povolení vjezdu na komunikaci Hraničky

Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0152/23

Kontrola usneseni z 18. rady městského obvodu

Usneseni číslo: 0201/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení z 18. rady městského obvodu ze dne 19.07.2023.

RMOb/0153/23

Stanovení výše úplaty za předškolní vzděláváni a zájmové vzdělávání ve

školní družině pro školní rok 2023/2024

Usnesení číslo: 0202/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informaci ředitele Základní a mateřské školy Polanka nad Odrou, příspěvková organizace o

stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2023/2024 ve výši 350 Kč/měsíc

a výši úplaty za zájmově vzdělávání ve školní družině ve výši 250 Kč/měsíc od 1.9.2023.

RMOb/0154/23

Plnění příjmů a čerpání výdajů za období 01-06/2023

Usnesení číslo: 0203/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

plnění příjmu a čerpání výdajů v rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu

Polanka nad Odrou za období 01-06/2023

2) ukládá

předložit materiál na jednání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Pavel Bochnia

starosta MOb

RMOb/0155/23

Dodatek V. ke smlouvě o zemědělském pachtu č. S 36/2014/Slov - vynětí

pozemků a části pozemků ze zemědělského pachtu, změna ceny pachtovného

Usnesení číslo: 0204/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o vynětí pozemku parc. č. 4298, výměry 106 m2, parc, č. 3173/10, výměry 188 m2, parc. č.

3173/20, výměry 780 m2, parc. č. 3173/22, výměry 82 m2, vše v k.ú. Polanka nad Odrou a části

pozemků parc. č. 453/3, část výměry 732 m2, parc. č. 3119/53, část výměry 2052 m2, parc. č.

4233, část výměry 682 m2, parc. č. 4289, část výměry 3100 m2, parc. č. 4293, část výměry 300

m2, parc. č. 4295, část výměry 219 m2, parc, č. 4328, část výměry 530 m2, parc. č. 4339, část

výměry 1179 m2, parc. č. 4352, část výměry 1700 m2, parc. č. 4403, část výměry 3898 m2, parc.

č. 4410, část výměry 650 m2, parc. č. 4414, část výměry 1600 m2, parc. č. 4437, část výměry

809 m2, parc. č. 4274, část výměry 1600 m2, vše v k.ú. Polanka nad Odrou, s účinností od

01.01.2023, ze Smlouvy o zemědělském pachtu evid. č. S 36/2014/Slov. ze dne 27.03.2014

H I H
0 G

POLANKA

Strana 4/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) rozhodla

o změně pachtovněho na 5 000 Kč/ha/rok, s účinností od 01.01.2023

3) rozhodla

na strané propachtovatele o uzavření Dodatku Vrke Smlouvě o zemědělském pachtu evid. č.

S 36/2014/Slov., dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení

4) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu Dodatku V. dle bodu č. 3) tohoto

usnesení

Vyřizuje: Ing. Lucie Válková

referent odboru stavebního, dopravy a životního prostředí

RMOb/0156/23

Vyjádření k obecně závazní vyhlášce města Ostravy o stanoveni obecního

systému odpadového hospodářství

Usnesení číslo: 0205/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) se seznámila

s navrhovaným zněním obecně závazné vyhlášky města Ostravy o stanovení obecního

systému odpadového hospodářství

2) souhlasí

se změnou obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 12/2001, o stanovení obecního

systému odpadového hospodářství, ve všech bodech

3) pověřuje

starostu Pavla Bochniu k vyjádření pro Statutární město Ostrava k navrhovanému znění

obecně závazné vyhlášky dle přílohy č. 4) daného materiálu.

Vyřizuje: Ing. Lucie Válková

referent odboru stavebního, životního prostředí a dopravy

RMOb/0161/23

Záměr pronájmu podporovaného pečovatelského bytu číslo 3 v bytovém

domu č.p. 1/2a, na ul. 1.května

Usnesení číslo: 0206/RMOb-Po|12226119

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

ukončení nájemní smlouvy k pečovatelskěho bytu č. 3 v I.NP v bytovém domu na adrese

1.května 1/2a, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, z důvodu podání výpovědi z nájmu bytu

nájemcem 2 19072023

2) rozhodla

o uzavření dohody o skončení nájmu ke smlouvě o nájmu evid. č. SOO549/2020/Mat ve znění

pozdějších dodatků ke dni 30.09.2023

POLANKA

Strana 5/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

3) rozhodla

o záměru pronájmu pečovatelského bytu č. 3 v I.NP v bytovém domu na adrese 1.května

1/2a, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, ve vlastnictví SMO, svěřený městskému obvodu

Polanka nad Odrou, v rozsahu předloženého návrhu

4) zplnomocňuje

starostu k podpisu dohody o skončení nájmu ke smlouvě o nájmu evíd. č. 800549/2020/Mat

5) ukládá

zveřejnit záměr na úřední desce ÚMOb Polanka nad Odrou dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt

referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0162/23

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o rekonstrukci vedení

komunikační sítě a jejím dalším využití se společnosti PODA a.s.

Usnesení číslo: 0207/RMOb-Poll2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě č. 801295/2022 se společností PODA a.s., se sídlem

28.října 1168/102, 702 00 Ostrava, IČ: 25816179, kdy předmětem dodatku je úprava rozsahu

rekonstrukce telekomunikační sítě

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu Dodatku č.1 dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt

referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0150/23

Smlouva o zřízení věcného břemene, dotčen obecní pozemek par. č. 484/1 ostatní

plocha, ostatní komunikace v k. u. Polanka nad Odrou, obec Ostrava (vodovodní,

kanalizační a plynovodni přípojka — ul. 1. května)

Usnesení číslo: 0208/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene — služebnosti k části

pozemku par. č. 484/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, spočívajícího v právu zřízeni, umístění a provozování zařizení vodovodní,

kanalizační a plynovodni přípojky a právu vstupovat na uveden' ozemek za účelem zřízení,

umístění a provozování, ve prospěch oprávněnéhoh

rozsahu dle geometrického plánu č. 3903-232063/2023 ze dne

08.06.2023, geometrického plánu č, 3903—23206b/2023 ze dne 08.06.2023 a geometrického

plánu č. 3903-232060/2023 ze dne 08.062023.

Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 13 455,20 Kč včetně

DPH

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti dle

bodu 1) tohoto usnesení

POLANKA

Strana 6/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0151/23

Návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku

Usneseni číslo: 0209/RMOb-PoI/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s návrhem Smlouvy o bezúplatném převodu majetku, jehož součástí je příloha č. 1 — seznam

a bližší popis majetku, převodce: ČR — Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IČ

708 84 561, se sídlem Výškovická 40, 700 44 Ostrava - Zábřeh, zastoupený brig. gen. lng.

Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu Smlouvy o bezúplatném převodu

majetku dle bodu č.1 tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0158/23

Zádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene —

služebnosti pro stavbu „Ostrava, Polanka, 1.května, č. p. 863 NNk, NNv“

Usneseni číslo: 0210/RMOb-Pol12226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním části podzemního a vzdušného vedení NN, 2 x nový sloup a skříň SR301 na

obecních pozemcích par. č. 3185/4, par. č. 3185/5, par. č. 198, par. č. 197/1, par. č. 199, par.

č. 204/2, par. č. 205/1, par. č. 204/3 a par. č. 3185/6, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, budoucí oprávněný z věcného břemene: ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická

874/8, Děčín IV-Podmokly, a se vstupem do těchto pozemků za účelem realizace za

předpokladu, že po dokončení stavby bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene—

služebnosti inženýrské sítě

2) rozhodla

na straně vlastníka pozemků par. č. par. č. 3185/4, par. č. 3185/5, par. č. 198, par. č. 197/1,

par. č. 199, par. č. 204/2, par. č. 205/1, par. č. 204/3 a par. č. 3185/6, vše v k. ú. Polanka nad

Odrou, obec Ostrava, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o

umístění stavby, dle předlohy ve smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto

usnesení

POLANKA

Strana 7/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0159/23

Zádost o vyjádření k projektové dokumentaci a vydání souhlasu k akci“

Změna stavby před dokončením stavby rodinného domu na par. č. 1485/1, k.

ú. Polanka nad Odrou“

Usnesení číslo: 0211/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost Ing. Jana Stuchlíka, IČ 76618668, se sídlem Kozina 520, 742 66 Štramberk kter'

' ákladě plné moci stavební ka—

M, o vyjádření k projektové dokumentaci a souhlas k akci ,,Zména stavby před

dokončením stavby rodinného domu na par. č. 1485/1, v k. u. Polanka nad Odrou“

2) souhlasi

s předloženou projektovou dokumentaci, a jako majitel sousedního pozemku par. č. 1472

ostatni plocha, ostatni komunikace, s akci „Změna stavby před dokončením stavb rodinného

domu na pozemku par. č. 1485/1, vse v k. ú. Polanka nad Odrou“, investor: _

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

RMOb/O163/23

Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu SMC-městského obvodu Polanka nad Odrou pro

rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2026

Usneseni číslo: 0212/RMOb-Pol/2226l19

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu SMO, městského obvodu Polanka nad Odrou na rok

2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 — 2027

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou schválit Zásady pro sestavování návrhu

rozpočtu SMO — městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2024 a střednědobého

výhledu rozpočtu na období 2025 — 2027

3) ukládá

předložit zásady na jednání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Pavel Bochnia

starosta MOb

POLANKA

Strana 8/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0164/23

Rozpočtové opatření č. 12/2023

Usneseni číslo: 0213/RMOb-PoI/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2023 statutárního města Ostrava, městského obvodu Polanka nad

Odrou v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2023

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 12/2023 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2023 dle

bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Ing. Laura Rostek Fráňová

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0165/23

Rozpočtové opatření č. 13/2023

Usnesení číslo: 0214/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2023 statutárního města Ostrava. městského obvodu Polanka nad

Odrou v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2023

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 13/2023 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2023 dle

bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: lng. Laura Rostek Fráňová

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0167l23

návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 801253/2022 se

společností ASA expert a.s., kdy předmětem dodatku je změna rozsahu plnění a ceny díla

v souvislosti s vicepracemi spojených s nezbytnou úpravou projektu v návaznosti na

změny podmínek územního plánu v dobé přípravy projektu Stavebni úpravy víceúčelového

objektu čp. 863.

Usneseni číslo: 0215/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 801253/2022 se společností

ASA expert a.s., se sídlem Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava, IČ. 277 91 891, kdy dodatkem

se upravuje rozsah předmětu plnění v souvislosti s vynucenou úpravou projektové

dokumentace a celková cena na částku 262347000 Kč bez DPH, v rozsahu přílohy č. 4

předloženého materiálu

POLANKA

Strana 9/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Roman Mihula

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

BMOb/0168/23

Zádost o povolení vjezdu na komunikaci Hraničky

Usnesení číslo: 0216/RMOb-POI12226I19

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasi

s vjezdem vozidel stavby společnosti STRABAG as. na komunikaci Hraničky za značkou B11

„Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“, v termínu 01.09.2023 - 30.11.2023, z důvodu

realizace stavby: “Souvislá oprava silnice III/48615 Brušperk"

2) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Ing. Lucie Válková

referent odboru stavebního, dopravy a životního prostředí

RMOb/0157/23

lnformace starosty a ostatnich radnich o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0217/RMOb-Pol/2226/19

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatnich radnich o dění v městském obvodu.

O- om

_

POLANKA

Strana 10/10
NAD ODROU


